numer sprawy:  DSUiZP 252/JK/26/2020		    	                                                                   Końskie   2020-12-24
	Firmy biorące udział w postępowaniu ogłoszonym w  Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej  Dz.U. : 2019/S 236-578114; data publikacji: 06/12/2020 i na stronie internetowej  www.zoz.konskie.pl oraz w siedzibie zamawiającego - tablica ogłoszeń


dot.:.  Kompleksowa dostawa – obejmująca sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji
– gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu E.

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich w odpowiedzi na złożone następujące pytania i  wnioski  dotyczące treści zapisów SIWZ informuje :

[bookmark: _GoBack]Pytanie 1
1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?
Odpowiedź 1
TAK
Pytanie 2
2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych z §16 Załącznika nr 6 Istotne postanowienia warunków umowy.
Odpowiedź 2
NIE
Pytanie 3
3. Dotyczy § 13 ust. 2 Załącznika nr 6 Istotne postanowienia warunków umowy.
Wykonawca prosi o wskazanie terminu rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego. Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw.
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Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, powyższe zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie terminu rozpoczęcia dostawy tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami Prawa Zamówień Publicznych oraz z terminami wynikającymi z IRiESD i dla bezpieczeństwa przyjąć termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.03.2020 r. na 12 miesięcy z zastrzeżeniem zapisów z § 13 ust. 2, iż „że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy. Szczegółowe dane dotyczące rozpoczęcia dostaw do poszczególnych punktu odbioru Zamawiającego.”
Odpowiedź 3
TAK
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację terminu rozpoczęcia dostawy tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.03.2021 r. dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym.
Pytanie 4
4. Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?
Odpowiedź 4
NIE	
Pytanie 5
5. Wykonawca prosi o informację do jakiej grupy taryfowej zalicza się punkt poboru objęty przedmiotowym postępowaniem: W-6.1 czy W-6.2?
Odpowiedź 5
Punkt poboru objęty przedmiotowym postępowaniem zalicza się do grupy taryfowej: W-6.1 
Pytanie 6
6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-6 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?
Odpowiedź 6
NIE
Pytanie 7
7. Dotyczy § 4 ust. 4 Załącznika nr 6 Istotne postanowienia warunków umowy:
Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospoodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”
Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :
1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
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3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;
5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;
6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.
Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o przewidywanym terminie wznowienia oraz o terminach i czasie trwania planowanych przerw dostarczania paliwa gazowego w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o usunięcie lub modyfikację zapisu na:
„4. W sytuacji, gdy niezwłoczne wstrzymanie lub ograniczenie dostarczania Paliwa Gazowego mogłoby powodować zagrożenie bezpieczeństwa życia, zdrowia lub środowiska, bądź uszkodzenie lub zniszczenie obiektów technologicznych Odbiorcy, Wykonawca indywidualnie uzgodni z Odbiorcą (Zamawiającym), okres po upływie, którego możliwe będzie wstrzymanie lub ograniczenie dostaw Paliwa gazowego do Odbiorcy w uzgodnieniu z OSD.”

Odpowiedź 7
TAK
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację powyższego zapisu 
Pytanie 8
8. Dotyczy § 8 ust. 4 Załącznika nr 6 Istotne postanowienia warunków umowy:
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Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gosp0odarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”
Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :
1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;
5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;
6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.
Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliwa gazowego w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowana Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o usunięcie lub modyfikację zapisu na:
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„Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego (Odbiorcy) o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji Zamawiającego (Odbiorcy), a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.”
Odpowiedź 8
TAK
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację powyższego zapisu 
Pytanie 9
9. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach wskazanych w zapytaniu ofertowym?
Odpowiedź 9
NIE
Pytanie 10
10. Czy numer identyfikacyjny Punktu wyjścia nadany przez OSD i wskazany przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jest zgodny z numerem Punktu wyjścia umieszczonego przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.
Odpowiedź 10
TAK
Pytanie 11
11. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?
Odpowiedź 11
TAK
Pytanie 12
12. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?
Odpowiedź 12
TAK Na tą chwilę nie płacimy podatku akcyzowego
Pytanie 13
13. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego?
Odpowiedź 13
TAK ale tylko o różnicę wynikającą ze zmiany podatku VAT
Pytanie 14
14. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego?
Odpowiedź 14
TAK Na tą chwilę nie płacimy podatku akcyzowego
Pytanie 15
15. Wykonawca prosi o podanie adresu skrzynki ePUAP.
Odpowiedź 15
Adres skrzynki to: ZOZKon_ESP
Pytanie 16
16. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?
Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami ustawy Prawo Energetyczne i
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rozporządzeń wykonawczych (Rozporządzenie Ministra Gospodarki w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi (Dz. U. 2013.820) § 29 ust 4) przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.
Odpowiedź 16
Zgodnie z Art. 62b. Ustawy Prawo Energetyczne
Pytanie 17
17. Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – Formularz Ofertowy Wykonawcy
Wykonawca prosi o usunięcie kwestii dot. wadium.
Odpowiedź 17
Zapisy odnośnie wadium zostały usunięte w poprawionym Załączniku nr 1 do SIWZ
Pytanie 18
18. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że dla przedmiotowego punktu poboru Operatorem Systemu Dystrybucji jest PSG sp. z o.o. z oddziałem w Tarnowie?
Odpowiedź 18
Zamawiający potwierdza, że dla przedmiotowego punktu poboru Operatorem Systemu Dystrybucji jest PSG sp. z o.o. z oddziałem w Tarnowie
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